23.889.774/0001-10. 

Art, 2°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder subvenção à 
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE ARACA TI/CE - AP ADA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 23.889.774/0001-10, no valor mensal 
de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

Art. 3°. Para efeito do artigo anterior, o repasse será realizado mediante termo 
de convênio a ser ajustado entre o Município de Aracati e a ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE ARACATI/CE - AP ADA, com o objetivo de 
subvencionar as atividades institucionais da associação.